

救護施設順天寮拠点区分 資金収支計算書概要版

(自)令和5年4月1日(至)令和6年3月31日

(単位:円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	比較	備考	
事業活動による収支	収入	生活保護事業収入	270,089,630	256,591,281	13,498,349	支弁基準額増 ✓
		経常経費寄附金収入	10,000	50,000	△ 40,000	
		受取利息配当金収入	5,778	6,857	△ 1,079	
		その他の収入	6,407,279	6,477,402	△ 70,123	
		事業活動収入計(1)	276,512,687	263,125,540	13,387,147	✓
	支出	人件費支出	172,104,387	155,715,571	16,388,816	職員雇用増
		事業費支出	54,716,291	56,169,947	△ 1,453,656	給食費、燃料費増
		事務費支出	24,459,356	23,884,807	574,549	研修費増
		その他の支出	2,349,310	2,230,729	118,581	
		事業活動支出計(2)	253,629,344	238,001,054	15,628,290	✓
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		22,883,343	25,124,486	△ 2,241,143		
施設整備等	収入	施設整備等補助金収入	0	4,922,070	△ 4,922,070	
		固定資産売却収入	0	1,480	△ 1,480	
		施設整備等収入計(4)	0	4,923,550	△ 4,923,550	
	支出	固定資産取得支出	1,445,650	6,953,716	△ 5,508,066	
		固定資産除却・廃棄支出	0	110,000	△ 110,000	
		ファイナンス・リース債務の返済支出	2,284,560	2,024,160	260,400	
		施設整備等支出計(5)	3,730,210	9,087,876	△ 5,357,666	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△ 3,730,210	△ 4,164,326	434,116		
その他の活動	収入	拠点区分間繰入金収入	2,350,000	2,350,000	0	南天より職員給与分
		その他の活動による収入	102,340	0	102,340	退職年金共済退職者分
		その他の活動収入計(7)	2,452,340	2,350,000	102,340	
	支出	積立資産支出	5,003,442	5,003,860	△ 418	
		拠点区分間繰入金支出	3,025,038	3,282,743	△ 257,705	本部運営費他
		その他の活動による支出	2,097,004	1,882,944	214,060	退職給付引当
		その他の活動支出計(8)	10,125,484	10,169,547	△ 44,063	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		△ 7,673,144	△ 7,819,547	146,403		
予備費支出(10)		0	0	0		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		11,479,989	13,140,613	△ 1,660,624	✓	
前期末支払資金残高(12)		158,535,455	145,394,842	13,140,613		
当期末支払資金残高(11)+(12)		170,015,444	158,535,455	11,479,989		

救護施設順天寮拠点区分 資金収支計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
収入	生活保護事業収入	269,641,000	270,089,630	△448,630	
	措置費収入	268,036,000	268,243,368	△207,368	
	事務費収入(生活・措置)	210,511,000	212,899,906	△2,388,906	
	事業費収入(生活・措置)	57,525,000	55,343,462	2,181,538	
	その他の事業収入	1,605,000	1,846,262	△241,262	
	補助金事業収入(公費)(生活・その他)	1,605,000	1,608,962	△3,962	
	受託事業収入(公費)(生活・その他)		237,300	△237,300	
	経常経費寄附金収入		10,000	△10,000	
	受取利息配当金収入	10,000	5,778	4,222	
	その他の収入	6,050,000	6,407,279	△357,279	
	利用者等外給食費収入	2,280,000	2,301,150	△21,150	
	雑収入	3,770,000	4,106,129	△336,129	
	雑収入	2,000,000	2,738,129	△738,129	
	内職収入	1,770,000	1,368,000	402,000	
事業活動収入計(i)		275,701,000	276,512,687	△811,687	
支出	人件費支出	172,280,000	172,104,387	175,613	
	職員給料支出	106,970,000	106,936,175	33,825	
	職員賞与支出	23,750,000	23,702,759	47,241	
	非常勤職員給与支出	16,720,000	16,690,879	29,121	
	退職給付支出	1,490,000	1,433,680	56,320	
	法定福利費支出(人件費)	23,350,000	23,340,894	9,106	
	事業費支出	62,347,000	54,716,291	7,630,709	
	給食費支出	28,300,000	25,507,182	2,792,818	
	介護用品費支出	100,000	89,243	10,757	
	医薬品費支出	630,000	627,655	2,345	
	保健衛生費支出	1,039,000	864,120	174,880	
	被服費支出	40,000	30,299	9,701	
	教養娯楽費支出	1,300,000	899,403	400,597	
	日用品費支出	40,000	31,142	8,858	
	本人支給金支出	13,868,000	11,206,744	2,661,256	
	水道光熱費支出(事業)	6,510,000	6,185,655	324,345	
	燃料費支出(事業)	3,540,000	3,538,169	1,831	
	消耗器具備品費支出	3,500,000	3,018,336	481,664	
	賃借料支出(事業)	1,720,000	1,462,840	257,160	
	教育指導費支出	600,000	191,524	408,476	
	車輛費支出	1,060,000	1,050,696	9,304	
	雑支出(事業)	100,000	13,283	86,717	
	事務費支出	25,140,000	24,459,356	680,644	
	福利厚生費支出(事務)	820,000	815,327	4,673	
	職員被服費支出	376,000	293,248	82,752	
	旅費交通費支出(事務)	260,000	177,936	82,064	
	研修研究費支出	630,000	575,178	54,822	
	事務消耗品費支出	500,000	460,091	39,909	
	印刷製本費支出(事務)	328,000	290,803	37,197	
	水道光熱費支出(事務)	2,670,000	2,650,995	19,005	
	燃料費支出(事務)	1,180,000	1,179,390	610	
	修繕費支出(事務)	2,260,000	2,255,515	4,485	
	通信運搬費支出(事務)	690,000	686,916	3,084	
	会議費支出(事務)	30,000		30,000	
	広報費支出(事務)	80,000	65,340	14,660	
	業務委託費支出	8,456,000	8,272,904	183,096	
	検査委託費支出	140,000	115,940	24,060	
	医事委託費支出	1,200,000	1,190,295	9,705	
	清掃委託費支出	1,480,000	1,362,000	118,000	
	保守委託費支出	895,000	885,060	9,940	
	その他の委託費支出	4,741,000	4,719,609	21,391	

救護施設順天寮拠点区分 資金収支計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	支出				
	手数料支出(事務)	1,577,000	1,572,092	4,908	
	保険料支出(事務)	954,000	933,896	20,104	
	賃借料支出(事務)	2,296,000	2,291,496	4,504	
	土地・建物賃借料支出	1,189,000	1,168,600	20,400	
	租税公課支出	278,000	272,140	5,860	
	保守料支出	324,000	270,050	53,950	
	諸会費支出	110,000	101,000	9,000	
	雑支出	132,000	126,439	5,561	
	雑支出	132,000	126,439	5,561	
	その他の支出	3,302,000	2,349,310	952,690	
	利用者等外給食費支出	2,302,000	2,301,150	850	
	雑支出	1,000,000	48,160	951,840	
退職給付引当資産差損	1,000,000	48,160	951,840		
事業活動支出計(2)	263,069,000	253,629,344	9,439,656		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	12,632,000	22,883,343	△10,251,343		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計(4)				
	支出				
	固定資産取得支出	1,400,000	1,445,650	△45,650	
	器具及び備品取得支出	1,400,000	1,387,650	12,350	
その他の固定資産取得支出		58,000	△58,000		
ファイナンス・リース債務の返済支出	2,040,000	2,284,560	△244,560		
施設整備等支出計(5)	3,440,000	3,730,210	△290,210		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△3,440,000	△3,730,210	290,210		
その他の活動による収支	収入				
	拠点区分間繰入金収入	2,350,000	2,350,000	0	
	その他の活動による収入		102,340	△102,340	
	退職給付引当資産取崩収入		102,340	△102,340	
	その他の活動収入計(7)	2,350,000	2,452,340	△102,340	
	支出				
	積立資産支出	5,020,000	5,003,442	16,558	
	施設・整備等積立資産支出	5,020,000	5,003,442	16,558	
	拠点区分間繰入金支出	3,000,000	3,025,038	△25,038	
	その他の活動による支出	2,070,000	2,097,004	△27,004	
退職給付引当資産支出	2,070,000	2,097,004	△27,004		
その他の活動支出計(8)	10,090,000	10,125,484	△35,484		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△7,740,000	△7,673,144	△66,856		
予備費支出(10)	1,000,000	—	1,000,000		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	452,000	11,479,989	△11,027,989		
前期末支払資金残高(12)	158,535,455	158,535,455	0		
当期末支払資金残高(11)+(12)	158,987,455	170,015,444	△11,027,989		

救護施設順天寮拠点区分 事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	生活保護事業収益	270,089,630	256,591,281	13,498,349
	措置費収益	268,243,368	251,679,594	16,563,774
	事務費収益	212,899,906	196,473,310	16,426,596
	事業費収益	55,343,462	55,206,284	137,178
	その他の事業収益	1,846,262	4,911,687	△3,065,425
	補助金事業収益(公費)	1,608,962	4,334,730	△2,725,768
	受託事業収益(公費)	237,300	555,984	△318,684
	その他の事業収益		20,973	△20,973
	経常経費寄附金収益	10,000	50,000	△40,000
	サービス活動収益計(1)		270,099,630	256,641,281
サービス活動増減の部 費用	人件費	173,855,489	160,242,837	13,612,652
	職員給料	106,936,175	98,665,199	8,270,976
	職員賞与	16,842,042	16,441,570	400,472
	賞与引当金繰入	7,285,435	6,860,717	424,718
	非常勤職員給与	16,690,879	12,683,515	4,007,364
	退職給付費用	2,760,064	4,612,743	△1,852,679
	法定福利費	23,340,894	20,979,093	2,361,801
	事業費	54,716,291	56,169,947	△1,453,656
	給食費	25,507,182	23,457,931	2,049,251
	介護用品費	89,243	22,000	67,243
	医薬品費	627,655	1,149,610	△521,955
	保健衛生費	864,120	853,168	10,952
	被服費	30,299	2,650	27,649
	教養娯楽費	899,403	627,810	271,593
	日用品費	31,142	26,584	4,558
	本人支給金	11,206,744	11,935,100	△728,356
	水道光熱費	6,185,655	6,873,707	△688,052
	燃料費	3,538,169	3,108,772	429,397
	消耗器具備品費	3,018,336	5,217,621	△2,199,285
	賃借料	1,462,840	1,525,867	△63,027
	教育指導費	191,524	198,515	△6,991
	車輛費	1,050,696	1,156,192	△105,496
	雑費	13,283	14,420	△1,137
	事務費	24,459,356	23,884,807	574,549
	福利厚生費	815,327	694,778	120,549
	職員被服費	293,248	97,265	195,983
	旅費交通費	177,936	83,131	94,805
	研修研究費	575,178	136,919	438,259
	事務消耗品費	460,091	199,646	260,445
	印刷製本費	290,803	307,394	△16,591
	水道光熱費	2,650,995	2,945,874	△294,879
	燃料費	1,179,390	1,036,257	143,133
	修繕費	2,255,515	4,303,791	△2,048,276
	通信運搬費	686,916	583,286	103,630
	広報費	65,340	65,340	0
	業務委託費	8,272,904	8,558,756	△285,852
	検査委託費	115,940	118,932	△2,992
	医事委託費	1,190,295	1,190,295	0
	清掃委託費	1,362,000	1,305,410	56,590
	保守委託費	885,060	845,460	39,600
	その他の委託費	4,719,609	5,098,659	△379,050
	手数料	1,572,092	222,833	1,349,259
保険料	933,896	974,537	△40,641	
賃借料	2,291,496	1,686,381	605,115	
土地・建物賃借料	1,168,600	1,086,800	81,800	
租税公課	272,140	273,920	△1,780	

救護施設順天寮拠点区分 事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	費用				
	保守料	270,050	287,650	△17,600	
	諸会費	101,000	222,000	△121,000	
	雑費	126,439	118,249	8,190	
	雑費	126,439	118,249	8,190	
	減価償却費	15,124,046	14,511,665	612,381	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△5,025,046	△4,643,358	△381,688	
	サービス活動費用計(2)	263,130,136	250,165,898	12,964,238	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,969,494	6,475,383	494,111	
サービス活動増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	5,778	6,857	△1,079	
	その他のサービス活動外収益	6,407,279	6,477,402	△70,123	
	受入研修費収益		22,000	△22,000	
	利用者等外給食収益	2,301,150	1,881,100	420,050	
	雑収益	4,106,129	4,574,302	△468,173	
	雑収益	2,738,129	3,187,783	△449,654	
	サービス活動外収益計(4)	6,413,057	6,484,259	△71,202	
サービス活動増減の部	費用				
	その他のサービス活動外費用	2,349,310	2,230,729	118,581	
	利用者等外給食費	2,301,150	1,881,100	420,050	
	雑損失	48,160	349,629	△301,469	
	退職給付引当資産差損	48,160	349,629	△301,469	
	サービス活動外費用計(5)	2,349,310	2,230,729	118,581	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,063,747	4,253,530	△189,783	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	11,033,241	10,728,913	304,328	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益		4,922,070	△4,922,070	
	施設整備等補助金収益		4,922,070	△4,922,070	
	拠点区分間繰入金収益	5,093,272	4,507,204	586,068	
		特別収益計(8)	5,093,272	9,429,274	△4,336,002
	費用				
	固定資産売却損・処分損		379,745	△379,745	
車両運搬具売却損・処分損		269,745	△269,745		
器具及び備品売却損・処分損		110,000	△110,000		
国庫補助金等特別積立金積立額		4,922,070	△4,922,070		
拠点区分間繰入金費用	6,436,590	3,695,519	2,741,071		
	特別費用計(9)	6,436,590	8,997,334	△2,560,744	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1,343,318	431,940	△1,775,258	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	9,689,923	11,160,853	△1,470,930	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	337,080,787	325,919,934	11,160,853	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	346,770,710	337,080,787	9,689,923	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	346,770,710	337,080,787	9,689,923

救護施設順天寮拠点区分 貸借対照表

令和 6年 3月31日現在

		資産の部				負債の部				
		当年度末	前年度末	増減	増減	当年度末	前年度末	増減		
流動資産		178,807,687	171,185,085	7,622,602	7,622,602	18,362,238	21,794,907	△3,432,669		
現金預金		165,070,902	166,771,565	8,299,337	8,299,337	7,632,664	11,479,220	△3,846,556		
事業未収金		10,229,902	10,901,070	△671,168	△671,168	2,284,560	2,284,560	0		
前払金		415,885	428,063	△12,178	△12,178	1,159,579	1,170,410	△10,831		
前払費用		3,090,998	3,084,387	6,611	6,611	7,285,435	6,860,717	424,718		
固定資産		314,832,734	322,181,304	△7,348,570	△7,348,570	28,932,030	29,890,206	△958,176		
基本財産		177,744,323	185,221,353	△7,477,030	△7,477,030	4,954,800	7,239,360	△2,284,560		
建物		463,759,000	463,759,000	0	0	23,977,230	22,650,846	1,326,384		
減価償却累計額		△286,014,677	△278,537,647	△7,477,030	△7,477,030	47,294,268	51,685,113	△4,390,845		
その他の固定資産		187,088,411	136,959,951	128,460	128,460					
建物		14,524,000	14,524,000	0	0					
建物附属設備		32,585,043	32,585,043	0	0	99,575,443	104,600,489	△5,025,046		
構築物		5,668,980	5,668,980	0	0					
車両運搬具		10,252,216	10,252,216	0	0	346,770,710	337,080,787	9,689,923		
器具及び備品		42,974,657	41,587,007	1,387,650	1,387,650	9,689,923	11,160,853	△1,470,930		
有形リース資産		18,939,600	18,939,600	0	0					
減価償却累計額		△83,926,982	△76,279,966	△7,647,016	△7,647,016					
権利		1,571,400	1,571,400	0	0					
退職給付引当資産		23,977,230	22,650,846	1,326,384	1,326,384					
施設整備等積立資産(措置)		70,094,667	65,091,225	5,003,442	5,003,442					
その他の固定資産		427,600	369,600	58,000	58,000	446,346,153	441,681,276	4,664,877		
資産の部合計		493,640,421	493,366,389	274,032	274,032	493,640,421	493,366,389	274,032		
		負債及び純資産の部合計				負債及び純資産の部合計				
		負債の部合計				純資産の部				
		負債の部合計				純資産の部				

(単位:円)